PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2013

                                                                                   № 206
пгт. Излучинск
	Об утверждении муниципаль-ной программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годах на территории городского посе-ления Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдель-ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствова-нием бюджетного процесса», на основании постановления администрации городского поселения Излучинск от 08.07.2013 № 173 «О муниципальных программах городского поселения Излучинск»:
1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск» согласно приложению.

2. Постановления администрации поселения от 22.02.2012 № 58 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск», от 10.04.2013 № 80 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации поселения Излучинск от 22.02.2013 № 58 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск» признать утратившими силу.

3. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации поселения от 22.02.2012 № 58, от 10.04.2013 № 80.
4. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и внести соответствующие изменения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубли-кования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                           А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 16.08.2013 № 206
Паспорт муниципальной программы

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы

на территории городского поселения Излучинск»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Капиталь-ный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск» (далее – Программа)

	Дата принятия решения              о разработке муниципальной программы и внесения в Перечень программ поселения (наименование и номер соответствующего муници-пального правового акта)

	Постановление администрации городского поселения Излучинск                   от 08.07.2013 № 173 «О муниципаль-ных программах городского поселения Излучинск»

	Разработчик муниципальной программы

	Отдел жилищно-коммунального хозяй-ства администрации поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел жилищно-коммунального хозяй-ства администрации поселения

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цель Программы: повышение уровня благоустройства поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафт-ной среды, обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнеде-ятельности населения городского поселения Излучинск.

Задачи Программы:

1. Сохранность благоустройства территорий поселения;
2. Повышение удобства и комфортности внутриквартальных территорий поселения;
3. Создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок.

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации муни-ципальной программы

	Ежегодные работы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения. В результате выполнения программных мероприятий планируется:

- ремонт внутриквартальных дорог (асфальтирование) – 6070 м²;
- расширение внутриквартальных проездов и устройство пешеходных тротуаров – 1596 м²;
- установка и монтаж спортивно-игровых площадок – 4 шт.;
- приобретение детских игровых площадок – 4 шт.

	Сроки реализации муници-пальной программы

	2012–2014 годы

	Объемы и источники финанси-рования муниципальной прог-раммы

	Объем финансирования:
10 785,755 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 5 105,2 тыс. руб.;

2013 год – 3 716,755 тыс. руб.;

2014 год – 1 963,8 тыс. руб.

Источник финансирования – бюджет городского поселения Излучинск

	Ожидаемые конечные резуль-таты реализации муници-пальной программы (показа-тели эффективности)

	В результате реализации Программы ожидается:
1. Увеличение площади внутриквар-тальных проездов соответствующих требованиям регламентов до 6076 м²;

	2. Доля обустроенности дворовых территорий детскими, спортивными площадками в общей численности дворовых территорий составит 74%.

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена
муниципальная программа
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск является необходимым условием улучшения качества жизни населения, которому уделяется большое внимание. Ежегодно производятся работы по ремонту асфальтного покрытия  дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, ограждений, детских и спортивных площадок.

Однако, часть дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к территориям многоквартирных домов, требует ремонта с целью приведения их в нормативное состояние, обеспечивающее комфортное проживание жителей городского поселения Излучинск. На многих дворовых территориях размеры парковочных площадок для индивидуального транспорта не позволяют нормально осуществлять их парковку. Имеются дворовые территории, где не в полной мере обустроены хозяйственные, детские                 и спортивные площадки.
2. Основные цели и задачи муниципальной программы,
целевые показатели, показатели эффективности
Для достижения поставленных целей Программы по повышению уровня благоустройства поселения, созданию гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, обеспечению благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения городского поселения Излучинск рассматриваются направления решения следующих основных задач:

1. Сохранность благоустройства территорий поселения;
2. Повышение удобства и комфортности внутриквартальных территорий поселения;
3. Создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок.
Целевые показатели муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов                 к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск» приведены в приложении № 1                  к Программе.

3. Программные мероприятия
 Программные мероприятия к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск» приведены в приложении № 2 к Программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Источником финансирования программы является бюджет городского поселения Излучинск. Объем финансирования – 10 785,755 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 5 105,2 тыс. руб.;

2013 год – 3 716,755 тыс. руб.;

2014 год – 1 963,8 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования Программы будут уточняться при составлении и уточнении бюджета городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением меро-приятий Программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
 5. Механизм реализации муниципальной программы
Для реализации Программы и выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы на территории городского поселения Излучинск привлекаются подрядные организации. Подрядными организациями могут выступать организации любой формы собственности. Для определения подрядной организации проводятся открытые конкурсные торги, аукционы, запрос котировок цен.

Контроль за выполнением Программы осуществляет начальник отдела     жилищно-коммунального хозяйства.

                                                                                Приложение № 1 к Программе
Целевые показатели

муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы

на территории городского поселения Излучинск»

	№
п/п
	Наименование

показателей результатов
	Базовый
показатель
на
начало
реализации
программы
	Значения
показателя
по годам
	Целевое
значение
показателя на момент
окончания действия
программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Показатели
непосредственных
результатов

	1.1
	Ремонт внутриквартальных дорог (асфальтирование), м2
	1 200
	2 500
	2000
	370
	6070

	1.2
	Расширение внутриквартальных проездов и устройство пешеходных тротуаров, м2
	612
	324
	330
	330
	1596

	1.3
	Установка и монтаж спортивно-игровых площадок, шт.
	0
	3
	1
	0
	4

	1.4
	Приобретение детских игровых площадок, шт.
	2
	0
	1
	1
	4

	2
	Показатели
конечных результатов

	2.1
	Увеличение площади внутриквартальных проездов соответствующих требованиям регламентов, м2
	1 812
	2 824
	740
	700
	6 076

	2.2
	Доля обустроенности дворовых территорий детскими, спортивными площадками в общей численности дворовых территорий, %
	63
	70
	72
	74
	74

Приложение № 2 к Программе

Перечень
основных программных мероприятий

муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 2012–2014 годы

на территории городского поселения Излучинск»

	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Исполнитель, соисполнитель
	Срок
выполнения, год
	Финансовые

затраты на
реализацию (тыс. руб.)
	Источ-ники
финан-сирова-ния

	всего
	в том числе:

	2012
год
	2013
год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1:  Повышение уровня благоустройства поселения

	Задача 1. Сохранность благоустройства территорий поселения

	1.1.1
	Ремонт внутриквар-тальных дорог (асфальтирование) по адресам:

пер. Строителей,    д. 4, 10;                   ул. Набережная, 5;               ул. Энергетиков, 5а; ул. Пионерная;
ул. Энергетиков, 13, 15, 17; ул. Энергетиков,1
	Админи-страция городско-го поселе-ния Излу-чинск
	2012-2014
	6998,0
	4 000,0
	2378,0
	620,0
	бюд-жет посе-ления

	Цель 2: Создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

	Задача 1. Повышение удобства и комфортности внутриквартальных территорий поселения

	2.1.1
	Расширение внутриквартальных проездов и устройство пешеходных тротуаров по адресам:                 ул. Энергетиков,6а; ул. Таежная, 5; ул. Набережная,16;

ул. Школьная,12
	Админи-страция городско-го поселе-ния Излу-чинск
	2012- 2014
	2 650,433
	915,2
	791,5
	943,8
	бюд-жет посе-ления

	Цель 3: Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения

	Задача 1. Создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок

	3.1.1
	Установка и монтаж спортивно-игровых площадок по адресам:
ул. Пионерная, 2;

ул. Энергетиков, 15;            ул. Школьная, 8;
пер. Строителей, 4
	Админи-страция городско-го поселе-ния Излу-чинск
	2012
	237,255
	190,0
	47,255
	0,0
	бюд-жет поселения

	3.1.2
	Приобретение детских игровых площадок.
	Админи-страция городско-го поселе-ния Излу-чинск
	2012-2014
	895,0
	-
	500,0
	400,0
	бюд-жет поселения

	Итого по программе
	Админи-страция городско-го поселе-ния Излу-чинск
	2012- 2014
	10780,688
	5105,2
	3716,755
	1 963,8
	бюд-жет поселения